[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто двадцать пятое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 808

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района
от 26.05.2010 № 652 «Об утверждении Положения
об установлении и выплате ежемесячной доплаты
к страховой пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Балтайского
муниципального района»

В соответствии с Законом Саратовской области от 31 августа 2023 года № 96-ЗСО «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области», решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 09.10.2023 № 776 «О структуре и штатной численности администрации Балтайского муниципального района и её структурных подразделений со статусом юридического лица», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 26.05.2010 № 652 «Об утверждении Положения об установлении и выплате ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтайского муниципального района» (с изменениями от 26.04.2022 № 645) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) в пункте 3.1. раздела 3 слова «в размере 1500 рублей» заменить словами «в размере 2500 рублей.»;

2) в пунктах 4.5. и 4.7. раздела 4 слова «в сектор по предоставлению субсидий» заменить словами «в отдел учета и отчетности»;
3) в приложении № 1 к Положению об установлении и выплате ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтайского муниципального района слова «в сектор по предоставлению субсидий» заменить словами «в отдел учета и отчетности».
2.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района

       Н.В.Меркер
Глава Балтайского

муниципального района

                            А.А.Грунов